УТВЕРЖДАЮ
председатель Региональной
энергетической комиссии
Кузбасса

_________________ Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА

19.01.2021 г.                                                                                                                   г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

[bookmark: _Hlk40447995]Члены Правления: Чурсина О.А., Зинченко М.В., Гусельщиков Э.Б., Игонин С.Е.

Кворум имеется.

Приглашенные:

Бушуева О.В. – начальник контрольно - правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	Об утверждении Административного регламента предоставления Региональной энергетической комиссией Кузбасса государственной услуги «Утверждение инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1. «Об утверждении Административного регламента предоставления Региональной энергетической комиссией Кузбасса государственной услуги «Утверждение инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами»»

Докладчик Бушуева О.В. пояснил:

В соответствии с Законом Кемеровской области от 05.05.2016 № 28-ОЗ «О разграничении полномочий между органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса в области обращения с отходами производства и потребления» полномочиями по утверждению инвестиционных программ наделена Региональная энергетическая комиссия Кузбасса.

	Порядок разработки, утверждения и корректировки инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержден постановлением Правительства РФ от 16.05.2016 № 424.
	Проект постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса «Об утверждении Административного регламента предоставления Региональной энергетической комиссией Кузбасса государственной услуги «Утверждение инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами» подготовлен Региональной энергетической комиссией Кузбасса  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.06.2011 № 288 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Кемеровской области», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 15.05.2020 № 290 «Об утверждении перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Кемеровской области – Кузбасса», во исполнение протеста прокуратуры от 27.11.2019(СД № 260098).
	Вышеуказанный проект соответствует требованиям действующего законодательства.
	Получены заключения:
	от 11.12.2020 № ДИП-1205 департамента инвестиционной политики Кузбасса;
	от 18.12.2020 № 680 правового управления Администрации Правительства Кузбасса;
	от 24.12.2020 № 41102-8303 Управления Министерства Юстиции РФ по Кемеровской области – Кузбассу;
	от 25.12.2020 № 22/1-4-2020 АБ №281902 прокуратуры Кемеровской области Кузбасса.
	Проект был размещен на проведение независимой антикоррупционной экспертизы на сайте РЭК Кузбасса с 18.12.2020 по 18.01.2021. Заключения независимых экспертов в РЭК Кузбасс не поступили.

Рассмотрев представленные материалы, Правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Утвердить проект Административного регламента предоставления Региональной энергетической комиссией Кузбасса государственной услуги «Утверждение инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами».

Голосовали «ЗА» – единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________М.В. Зинченко

_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________С.Е. Игонин

Секретарь заседания: ____________________ Юхневич К.С.
2